
Azienda di Servizi alla Persona

VALLONI MARECCHIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE “SERVIZI VALMARECCHIA”

DETERMINAZIONE N. 0000054 Del 19/08/2025

OGGETTO: Servizio di parrucchiere presso la CRA di Verucchio.

Cig: B72B9F3AF0 

IL RESPONSABILE 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Emilia-Romagna n.434/2016, è stata
costituita  a  decorrere  dal  01/04/2016  la  nuova  ASP  “Valloni  Marecchia”  con  sede  a  Rimini,  a  seguito
dell’unificazione  delle  ASP  “Casa  Valloni”  e  “Valle  del  Marecchia”,  costituite  rispettivamente  con
Deliberazioni della medesima Giunta regionale n.360 del 07/03/2008 e n.2.027 del 20/12/2008;

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 19/12/2024 con la quale sono stati attribuiti,  a far data dal
01/01/2025, gli incarichi di Posizione Organizzativa come di seguito indicato:

- Massimo Casadei: Responsabile Settore Finanziario;
- Marco Bartolini: Responsabile Settore Patrimonio e Appalti;
- Loretta Discepoli: Responsabile Settore Servizi alla Persona;
- Barbara Biondi: Responsabile Settore Servizi Valmarecchia;

Visti:
- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta regionale

della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai procedimenti amministrativi”;

Richiamata la  DGR 514/2009 “Accreditamento dei  Servizi  Socio  Sanitari”  in  particolare  il  punto
2.1.12 del  paragrafo “D.2.3  -  Requisiti  Specifici  Casa-Residenza per  Anziani  non Autosufficienti  (SPRA)”
facente  parte  dell’allegato D alla  suddetta  DGR,  che  prevede  la  disponibilità  presso  le  CRA anche del
servizio di barbiere/parrucchiere;

Atteso pertanto che è necessario individuare un servizio esterno di parrucchiere in favore degli
anziani ospiti della CRA di Verucchio;

Quantificato  presuntivamente  un  budget  per  far  fronte  alle  necessità  in  argomento  fino  al
31/12/2025 di € 2.500,00 + iva di legge;

Richiamati:
- l’art. 50 comma 1 lett. B) del D.Lgs 36/2023, che dispone che le stazioni appaltanti procedano ad af -

fidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore ad €. 140.000, anche senza consulta-
zione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate

Azienda di Servizi alla Persona Valloni Marecchia
Via Di Mezzo 1 – 47923 Rimini (RN)

C.F./P.IVA 04265920407 – Tel. 0541/367811
info@aspvallonimarecchia.it – www.aspvallonimarecchia.it

mailto:info@aspvallonimarecchia.it
http://www.aspvallonimarecchia.it/


esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
- l’art. 17 comma 2, del medesimo D.Lgs 36/2023, che dispone che, in caso di affidamento diretto la

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni della
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economi-
co-finanziaria e tecnico-professionale;

- Atteso che il presente servizio è di importo inferiore alle soglie comunitarie di cui all’art. 14 del 
D.Lgs 36/2023 e trattasi di prestazione priva di rilevanza transfrontaliera di cui all’art. 48.

Individuata la ditta individuale Daniela Vignali P.I. 01494320417 , che svolge attività di parrucchiere
e si trova nelle vicinanze della CRA di Verucchio;

Atteso  che  la  ditta  garantisce  tempestività  nell’effettuazione  del  servizio  di  parrucchiera,
rispondendo alle necessità della CRA di Verucchio;

Ritenuto  pertanto  di  affidare  i  servizi  di  parrucchiera  alla  ditta  individuale  Daniela  Vignali  P.I.
01494320417 fino al 31/12/2025 per un costo presunto di € 2.500,00 + iva di legge;

PRESO ATTO del costo del servizio di cui trattasi, riportato di seguito:

Conto  di
Contabilità
economica

Descrizione
Conto

Centro  di
costo
ricavo

Oggetto
Soggetto
creditore

Importo
Totale
(compresa
IVA)

Anno CIG

40070106
Spese  servizi
di  podologia
ed estetica

VECRA
Servizi  di
parrucchiere

Daniela Vignali 

P.Iva
01494320417 

€ 2.500,00 2025  B72B9F3AF0

ATTESO CHE, trattandosi di affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00, si  è provveduto ad
acquisire,  da  parte  degli  affidatari,  apposita  dichiarazione  sostitutiva  circa  il  possesso  dei  requisiti  di
partecipazione, ai sensi dell’art. 52 comma 1 del citato D. Lgs 36/2023;

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro
e, in particolare, l'articolo 26, comma 3, il quale prevede che deve essere elaborato e allegato ai contratti
d'appalto o d'opera un documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), che indichi le
misure adottate per eliminare o, ove ciò non sia possibile, ridurre al minimo i rischi da interferenze;

DATTO ATTO che nei  casi di specie ricorrono le esclusioni  dell'obbligo di  DUVRI di cui all'art.  26,
comma 3bis, del D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81 in quanto si tratta di servizi di natura intellettuale;

SPECIFICATO  che  il  Responsabile  del  Progetto  (RUP)  ai  sensi  dell’art.  15  del  Dlgs  n.36/2023  è  la
sottoscritta Biondi Barbara;

RILEVATO  il  pieno  rispetto,  in  fase  istruttoria  e  di  predisposizione  degli  atti,  delle  disposizioni
contenute  nel  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  D.P.R.  62/2013  e  ss.mm.ii.  e
l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del
presente atto;

VISTO l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

RITENUTO di provvedere, per le motivazioni di cui in parte espositiva; 



DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023, alla Ditta Individuale Vignali Giu-
seppina con sede in Pietracuta di San Leo (RN) il servizio di parrucchiere indicato in premessa, per un co-
sto complessivo di € 2.500,00 lorde.

2) Di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, pari ad € 2.500 lorde,  al
Conto Economico dell’ASP “Valloni Marecchia” per l’anno 2025 come di seguito:

Conto  di
Contabilità
economica

Descrizione Conto

Centro  di
costo
ricavo

Oggetto
Soggetto
creditore

Importo
Totale
(compresa
IVA)

Anno CIG

40070106
Spese  servizi  di
podologia  ed
estetica

VECRA
Servizi  di
parrucchiere

Daniela Vignali 

P.Iva
01494320417 

€ 2.500,00 2025 B72B9F3AF0

3) Di  individuare  nella  Dott.ssa  Biondi  Barbara  il  Responsabile  del  Progetto,  ex  art.  15  del  D.  Lgs
36/2023 e ss.mm.ii., per gli atti di adempimento della presente determinazione;

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici competenti per gli ulteriori opportuni
provvedimenti.

Il Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia
Biondi Barbara


		2025-08-19T12:30:00+0000
	Biondi Barbara




